附件1：
河 海 大 学 部 门 文 件
河海委办〔2011〕18号
──────────────────
──
关于转发校工会《关于开展评选“模范教工小家”活动的意见》的通知
各党委、总支、直属支部：
校工会《关于开展评选“模范教工小家”活动的意见》已经校党委研究同意，现转发给你们。
在全校开展评选模范教工小家活动，是深入贯彻中华全国总工会《关于在新形势下深入开展建设职工之家活动的意见》和江苏省总工会《关于深入开展建设职工之家活动的实施意见》文件精神的要求；是学校深入学习实践科学发展观和深入开展创先争优活动成果的具体体现；是把各级工会建设成为组织健全、维权到位、作用明显、教职工信赖的教职工之家的有效途径。各党委、总支、直属支部要加强领导，充分认识评选模范教工小家活动的重要意义，同时做到以评促建，与分工会一道，进一步做好模范教工小家的评选工作。
                     党 委 办 公 室
             二○一一年五月四日
主题词：转发  意见  通知
河海大学党委办公室               2011年5月4日印发
录入：杨  天                           校对；顾  雷
关于开展评选“模范教工小家”活动的意见
为进一步贯彻中华全国总工会《关于在新形势下深入开展建设职工之家活动的意见》和江苏省总工会《关于深入开展建设职工之家活动的实施意见》文件精神，在校党委领导和指导下，经校工会研究，决定从2011年起在全校分工会开展评选模范教工小家活动。
开展评选模范教工小家活动，是全校工会组织学习实践科学发展观和创先争优活动成果的具体体现；是工会组织加强和完善思想建设、组织建设、作风建设和制度建设，提高工会工作水平的重要举措；是把各级工会建设成为组织健全、维权到位、作用明显、教职工信赖的教职工之家的有效途径。希望各分工会在二级党组织领导下，充分认识评选模范教工小家活动的重要意义，通过评选活动达到以评促建、以评促改的目的，推进分工会工作向纵深发展。
现将评选活动有关事项通知如下：
一、模范教工小家评选条件
1、二级党组织强对分工会工作和建家活动的领导，党政积极支持建家活动。二级党组织定期研究工会工作，选配好工会领导班子；行政大力支持工会工作和建家活动，为教工小家建设创造良好条件。
2、坚持和完善基层民主管理制度。教职工代表大会制度健全 ，工会组织切实承担教（职）代会工作机构职责；积极推进并落实教（职）代会评议领导干部制度；党政积极支持工会参与民主管理、维护教职工合法权益，教职工对本单位重大事项、重大决策的知情权、参与权和监督权得到具体落实。
3、坚持以人为本，切实为教职工排忧解难。关心教职工生活和工作，积极开展调查研究，反映教职工的意见和要求；坚持送温暖活动，切实帮助教职工解决实际困难。
4、加强教职工队伍建设，关心教职工业余文化生活。发挥工会组织的特点，主动配合行政采取有效措施，广泛开展师德教育；组织青年教职工参加教学竞赛及其它群众性业务比赛活动；关心教职工身心健康，组织开展丰富多彩的群众性文化体育活动。
5、工会组织健全，各项制度得到落实。工会领导班子团结、工作勇于创新；工作制度健全，并在工作中发挥了重要作用；管好、用好工会经费。
6、各分工会要因地制宜建好教职工活动场所，教职工之家建设成效显著，教职工满意。
二、模范教工小家评选范围
全校各分工会组织。
三、模范教工小家评选程序
1、在二级党组织领导下，在各分工会认真对照《河海大学二级单位模范教工小家评分标准》、完成自评材料的基础上，填写模范教工小家申报表，报校工会办公室。
2、学校模范教工小家验收工作组，审核各分工会申报材料，组织检查和验收工作。
3、听取申报单位汇报建家工作情况。
4、现场考核。看场地、设施，查阅工会工作台帐和民主管理相关材料。
5、召开部分教职工代表座谈会，听取教职工意见。
6、根据综合考评情况，给出验收意见。
7、原则上每年安排一次检查、验收工作。